Prefeitura Municipal de Patrocínio - MG

ATA DE CREDENCIAMENTO E HABILITAÇÃO

Processo n° : 342/2023
Modalidade: Concorrência
Edital: 21/2023
Tipo: Maior oferta

Objeto:  DELEGAÇÃO,  POR  MEIO  DA  CELEBRAÇÃO  DE
CONTRATO  DE  CONCESSÃO  DE  OUTORGA  ONEROSA,  PARA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  IMPLANTAÇÃO,  OPERAÇÃO,
GESTÃO,  CONTROLE  E  MANUTENÇÃO  DE  SISTEMA
ELETRÔNICO  INFORMATIZADO  E  AUTOMATIZADO  PARA
CONTROLE E AFERIÇÃO DO USO REMUNERADO DE VAGAS DE
ESTACIONAMENTO  ROTATIVO  DE  VEÍCULOS  EM  VIAS  E
LOGRADOUROS PÚBLICOS DA CIDADE DE PATROCÍNIO - MG

Aos 09 dias do mês de fevereiro do ano de 2024, às 09:00 horas, na cidade de Patrocínio,
à Avenida João Alves do Nascimento, nº 1.452, reuniram-se, em sessão pública, Valentin
de Paula, Lúcia de Fátima Lacerda e Carlos Alberto Alves Júnior, abaixo assinados, todos
integrantes  da  Comissão  incumbida  de  dirigir  e  julgar  o  procedimento  licitatório  da
Modalidade  Concorrência  Pública,  a  fim  de  receberem  os  envelopes  contendo  as
documentações relativas ao certame, como previsto do Edital correspondente. Estiveram
presentes na sessão como ouvintes, as servidoras Mariana Ribeiro Gorreri (encarregada de
serviços), Maria José Pereira (agente administrativo), lotadas na Secretaria Municipal de
Trânsito e Transportes e a Srª Cleide Ribeiro da Costa, Gerente executivo da Acip/CDL
do município.  Aberto os trabalhos, verificou-se a participação das seguintes empresas:
CIDATEC  TECNOLOGIA  E  SISTEMAS  LTDA  e  EXCELÊNCIA  GESTÃO  DE
NEGÓCIOS  LTDA.  Após  a  fase  de  credenciamento,  foi  consultado  no  Portal  de
Transparência (www.portaldatransparencia.gov.br/ceis), sem nenhum registro encontrado
no Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas, conforme termos impressos anexos. Os
envelopes de propostas e habilitação foram rubricados pelos representantes das empresas
licitantes e pelos integrantes da Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura. Em
seguida, abriu-se os envelopes contendo os documentos de habilitação, os quais foram
rubricados e conferidos pelos presentes. O engenheiro civil Rafael Henrique Assunção,
lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Trânsito  e  Transportes  conferiu  e  aprovou  as
documentações  técnicas  solicitadas  no  item  9.3  do  Edital  das  empresas  CIDATEC
TECNOLOGIA  E  SISTEMAS  LTDA  e  EXCELÊNCIA  GESTÃO  DE  NEGÓCIOS
LTDA. As documentações de qualificação econômico-financeira das empresas CIDATEC
TECNOLOGIA  E  SISTEMAS  LTDA  e  EXCELÊNCIA  GESTÃO  DE  NEGÓCIOS
LTDA,  exigidas no item 9.4 do Edital foram analisadas e aprovadas pelo Contador da
Prefeitura  Municipal  de  Patrocínio/MG  JOSÉ GERALDO FERNANDES PERES DE
SOUZA. As demais  documentações  de  habilitação foram analisadas  e  aprovadas  pela

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

http://www.patrocinio.mg.gov.br/
http://www.portaldatransparencia.gov.br/ceis

Prefeitura Municipal de Patrocínio - MG

Comissão.  A  Comissão  Permanente  de  Licitações  declara  como  HABILITADAS as
seguintes empresas CIDATEC TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA e EXCELÊNCIA
GESTÃO  DE  NEGÓCIOS  LTDA.  Nada  mais  requerido  nem  a  tratar,  a  sessão  foi
encerrada e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pelos integrantes da
Comissão Permanente de Licitações, pelos técnicos e pelos licitantes presentes.

______________________________                       ____________________________
VALENTIN DE PAULA                                    LÚCIA DE FÁTIMA LACERDA

Presidente                                                                   Membro

__________________________________
CARLOS ALBERTO ALVES JÚNIOR

Membro

                 ______________________                              _______________________________________
                  RAFAEL HENRIQUE ASSUNÇÃO                         JOSE GERALDO FERNANDES PERES DE SOUZA

                                   Engenheiro Civil   Contador

_______________________________
CIDATEC TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA

_______________________________
EXCELÊNCIA GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA.

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

http://www.patrocinio.mg.gov.br/